
白熱した小中合同運動会！無事終了 ６/７(土) 

 小中で力を合わせて練習してきた合同運動会が、お天気にも恵まれ、糠内小学校グ

ラウンドを会場に6/7開催することができました。多くの保護者・地域の皆様にご来

場いただきまして、ありがとうございました。ご観覧いただいたみなさまのあたたか

いご声援のおかげで、全校生徒が精いっぱい走り、跳び、躍動した一日となりまし

た。一人一人が成長した姿をご覧いただけたものと思います。 

 競技は、紅白それぞれが練習から改善を加えたことにより大接戦となりました。見

応えのある好勝負ばかりで、最後まで勝敗がわかりませんでした。今年の活動も、小

中の子どもたちが一体となって準備を進めてきました。アナウンスを事前に録音した

り、競技が観客に見やすいように場所を考えたりした結果、より楽しんでいただける

運動会につながったと思います。この合同運動会の取組が、今後の活動に活かされる

ことと思いますので、これからの生徒にもご注目ください。応援いただきました皆

様、PTA種目「玉入れ」にご参加くださった皆様に心より感謝申し上げます。あり

がとうございました。これからも、保護者・地域の皆様に生徒の成長した姿をお見せ

できるよう努力してまいりますので、引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。 

７月行事予定 

 

 
糠内学園糠内中学校 

学校通信 

第３号（6月号） 

令和7年6月19日 

 糠内学園教育目標  

次 代 を 拓 く 

表現力・コミュニケーション能力の育成 

2日 職員会議・生徒会活動日 

     進路講話（帯広大谷） 

３日 学園（糠小）授業研 

２３日 学園（明倫）授業研 

２５日 大掃除 

     １学期終業式 

２６日 夏季休業～８/２４(日) まで    

２８日 学習室開放～8/1日(金) 

 ９日 校内研修日 

１０日 食育授業  PTA環境整備 

１１日 １年野外体験学習  

15日 諸鈍中オンライン交流（CS） 

1６日 3年保育所訪問 

      学園（糠小）授業研 

１８日 参観日（学園授業交流） 

21日 管内PTA研究大会（更別） 

２２日 スマホ・ケータイ安全教室 

毎月１９日は「幕別町教育の日」 

 スクールカウンセラー

ご紹介（不定期来校） 

公認心理士・臨床心理士の、

勝崎一也さんが本校を担当し

てくださいます。相談を希望

される生徒、保護者の方は、

事前に担任又は教頭（倉田）

までご連絡ください。 

 幕別町に学ぶ 5/22（木） 

 総合的な学習の時間「地域創生」に取り組んでいま

す。今年は、移住者と新規事業の観点から、地域の活性

化に向けて学習を進めています。今年は、幕別町役場に

お世話いただき、本町の空き家の活用状況を見せていた

だいたり、移住してきた方にお話を伺ったりして、学習

内容をもとに自分達で考えをまとめ、発表資料を作成中

です。7月の参観日に発表予定です。乞うご期待！ 


